
 
UCHWAŁA NR XXXV/168/17 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA  
z dnia 6 lutego 2017 r. 

 
w sprawie zamiaru likwidacji  Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowalowej 
 
Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.), art. 59 ust. 1 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia               
7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1943)  Rada Miejska 
Mieroszowa uchwala, co następuje:  
 

§ 1  
1. Podejmuje się zamiar likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowalowej, zwanej dalej 
Szkołą, z dniem 31 sierpnia 2017 roku.  
2. Dzieciom  uczęszczającym do Szkoły objętej zamiarem likwidacji zapewnia się możliwość 
kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej w Mieroszowie oraz w Zespole Szkolno - 
Przedszkolnym w Sokołowsku.  
 

§ 2  
Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Mieroszowa do dokonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia likwidacji, w tym do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły rodziców 
uczniów tej Szkoły, Dolnośląskiego Kuratora Oświaty  oraz do wystąpienia do Dolnośląskiego 
Kuratora Oświaty o wydanie opinii  w  sprawie likwidacji Szkoły. 
 

§ 3  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 
 

§ 4  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały XXXV/168/17 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 6 lutego 2017 r. w sprawie zamiaru 

likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowalowej  
 
 Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r., poz.1943 z późniejszymi zmianami) szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu 
terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, 
po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. 
Ponadto, organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej 
likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty, organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.  Szkoła 
lub placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 
zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 
 Celem likwidacji PSP w Kowalowej jest konieczność dostosowania sieci szkół prowadzonych 
przez Gminę Mieroszów do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych 
oraz związaną z tym koniecznością racjonalizacji wydatków budżetowych ponoszonych na realizację 
zadań oświatowych. 
 Główną przesłanką uzasadniającą rozpoczęcie likwidacji PSP w Kowalowej jest bardzo zła 
sytuacja ekonomiczna każdej z placówek oświatowych. Wyliczenia pokazują, że Gminy Mieroszów nie 
stać na trzy szkoły podstawowe, sprawiedliwy rozdział środków jakimi dysponujemy w  budżecie 
powoduje niedofinansowanie wszystkich placówek.  Ten stan braku funduszy pogłębia się, jest 
widoczny, a kwestia ta jest od dawna podnoszona przez dyrektorów i nauczycieli ze szkół.  
 Ponadto analiza porównawcza stanu technicznego wszystkich szkół pokazuje, że w najgorszym 
stanie jest szkoła w Kowalowej. Wyraźnie dowodzi to, że szkoła ta była w założeniu szkołą tymczasową 
– stworzoną dla rozładowania nadmiaru dzieci z wyżu demograficznego w latach 70 – 80 i niestety brak 
generalnych remontów placówki doprowadził ją do stanu, w którym należałoby dziś zainwestować co 
najmniej milion złotych na podstawowe remonty.  
 Jak pokazują statystyki spada liczba uczniów rozpoczynających edukację. Liczba uczniów do 
pierwszych klas w trzech podstawówkach na rok 2016/2017 – wyniosła zaledwie 31 osób,                       
a przewidywania na lata przyszłe jest też niestety podobna, co da w efekcie szkoły o zbyt małym 
potencjale do utrzymania się ze względu na spadające wraz z ilością uczniów dotacje. Na rok szkolny 
2017/2018 przewidywana liczba uczniów do klas 1 to 47.  
Z danych z ewidencji wynika, że jest tendencja spadkowa w liczbie dzieci ( liczba urodzeń w roku 2012 
- 47 dzieci, w roku 2013- 43) . Dane te nie mogą stanowić rzeczywistej liczby przyszłych uczniów, gdyż  
nie ma pewności, że wszystkie te dzieci będą mieszkańcami Gminy.  
 Kolejną przesłanką uzasadniającą rozpoczęcie likwidacji PSP w Kowalowej jest jej lokalizacja. 
Nie ma podstaw do prowadzenia dwóch szkół  podstawowych odległych od siebie  o ok. 1600 metrów. 
Nieracjonalne, sztucznie stworzone obwody szkolne (uchwała z 2001r.) są nieadekwatne do obecnej 
sytuacji demograficznej. Unisław Śląski oraz część ulic Mieroszowa - Leśna Powstańców, Wałbrzyska, 
Wysoka przypisane są do Kowalowej. 30 uczniów uczęszczających do PSP w Kowalowej jest 
mieszkańcami miasta Mieroszowa, a 40 jest spoza obwodu szkoły (co stanowi ok. 70 % ogółu uczniów 
szkoły).  
 Po likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowalowej, Gmina zapewni uczniom 
ze zlikwidowanej placówki możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej                 
w Mieroszowie   i Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Sokołowsku. Nie spowoduje to pogorszenia 
warunków nauki w wymienionych szkołach. Ponadto  uczniowie będą dowożeni autobusem oraz 
zostaną objęci opieką w świetlicy szkolnej na czas oczekiwania na autobus.  
 Celem formalnego zainicjowania procesu likwidacji szkoły niezbędne jest podjęcie przez Radę 
Miejską Mieroszowa uchwały o zamiarze likwidacji  Publicznej Szkoły Podstawowej   w Kowalowej     
w terminie umożliwiającym przekazanie stosownej informacji Dolnośląskiemu Kuratorowi Oświaty 
celem wyrażenia opinii oraz rodzicom uczniów. 
  Należy podkreślić, że przedmiotowa uchwała wyraża zamiar likwidacji  Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Kowalowej. Ostateczna decyzja o likwidacji placówki  wymagać będzie odrębnej 
uchwały Rady Miejskiej  Mieroszowa. 


